
diário oficial Nº 35.583  39Segunda-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2023

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 1047271755
PROCESSO: E-2023/2095600
CONTRATADA: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
JUSTIFICATIVA: Dotação orçamentário para atender o período de 12 me-
ses, 21/10/2023 a 20/10/2024
Valor Total do Aditivo: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 
01500100203/01659000069
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 985941

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 834 /2023 – NPAS/PRES/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e 201 seguintes da Lei nº 5.810/94, 
que impõe à autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço pú-
blico, o dever de apuração imediata do fato, mediante Sindicância ou pro-
cesso Administrativo Disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/583473 e seus anexos, 
que trata de suposto caso de incontinência pública e conduta escandalosa 
na repartição, infração capitulada no artigo 190, V, da Lei n.º 5.810/94,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 812/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA, 
de 03 de Outubro de 2023, publicada no DOE nº 35.572 ,de 11 de 
Outubro de 2023, quanto ao seu sobrestamento,  para à apuração dos 
fatos mencionados no processo nº 2020/583473 e seus anexos,.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
Belém, 20 de outubro de 2023.
MICHEL FABRÍCIO RIBEIRO PADINHA
Presidente da FSCMPA em exercício

Protocolo: 999627

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO n° 001/2023
DAS PARTES:
CONVENIADA: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONVENENTE: SOCIEDADE EDUCACIONAL IDEAL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita sob CNPJ n° 02.696.435/0001-48, com sede na 
Travessa dos Tupinambás, n°461, Jurunas, no municipio de Belém, no Es-
tado do Pará, CEP: 66.025-610, neste ato representada pela Diretora Geral 
Sra.Rosana Nascimento, brasileira, inscrita sob CPF nº 023.547.441-02, 
RG nº 3626849 SSP/RR, adiante denominada CONVENENTE.
DO OBJETO: Este termo de convênio tem por objeto a concessão de des-
contos e/ou vantagens pela CONVENENTE aos BENEFICIÁRIOS descritos 
em parágrafo único.
Parágrafo único: São considerados beneficiários os servidores e colabora-
dores da Fundação Hemopa
DO PRAZO: Este convênio tem sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, 
prorrogável por idêntico período, se assim entender as partes envolvidas.
1º – O BENEFICIÁRIO perderá o desconto ora concedido caso este convê-
nio seja rescindido.
2° – O CONVÊNIO ora celebrado entre as instituições podem ser rescindi-
dos a qualquer momento, com 30 (trinta) dias de antecedência no mínimo, 
por ambas as partes, e os beneficiários sobre quaisquer benefícios envol-
vidos terão direito aos respectivos descontos em produtos e serviços até 
o final de qualquer disposição contratual que tenha feito com a instituição 

CONVENENTE.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Outubro de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
Presidente da Fundação HEMOPA – conveniada
Rosana Nascimento - SOCIEDADE EDUCACIONAL IDEAL LTDA -  convenente

Protocolo: 999734

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 1208/2023
Nº do Processo: 2023/1191432   
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
RAFAEL MAIA DA SILVA   Gerente/GEINE   5971599
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 2000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 999979

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1193/2023 De 23 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1167921.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): E Irão Partici-
par Das Campanhas Externas Na Escola Oneide Tavares, No Município De 
Ananindeua - Pa, No Dia 20/10/2023 E Na Faama No Município De Benevi-
des- Pa, No Dia 23/10/2023.
 Raquel Amaral Da Silva Vieira, Cpf: 872.376.102-44, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matrícula: 5965231, 0,5 Diária. Valdira Christiene Alves De 
Moraes, Cpf: 017.418.272-48, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
5962110, 0,5 Diária. Raimundo Edson Dos Santos, Cpf: 588.796.252-
68, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 54188089/1, 0,5 Diária. 
Pedro Victor De Assis Brito, Cpf: 019.638.122-39, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula: 5927564, 0,5 Diária. Cristiano Cesar De Brito, Cpf: 
836.933.941-72, Cargo: Enfermeiro, Matrícula: 5958122, 0,5 Diária. Cris-
tyanne Castelo Branco Nunes De Sousa, Cpf: 414.948.492-91, Cargo: 
Enfermeira, Matrícula: 5850312/3, 0,5 Diária. Cynara Fonseca Salvador, 
Cpf: 587.434.992-87, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57233223, 0,5 Diá-
ria. Jessica Nicole Fialho De Oliveira, Cpf: 736.130.452-49, Cargo: Médi-
ca, Matrícula:  57175450/1, 0,5 Diária. Kedma Querem Jennings Gomes, 
Cpf: 970.763.252-69, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5926553, 
0,5 Diária. Izael Cunha De Lima, E Cpf: 751.657.322-15, Cargo: Agen-
te Administrativo, Matrícula: 541883369/1, 0,5 Diária. Marden Cravo De 
Oliveira, Cpf: 003.074.462-80, Cargo: Médica, Matrícula: 57230977, 0,5 
Diária. Silvia Freire Esteves, Cpf: 443.032.032-20, Cargo: Enfermeira, 
Matrícula 5898206 2, 0,5 Diária. Rayane Catarine De Amorim Pinto, Cpf: 
960.587.652-34, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5951856, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 999692
PORTARIA Nº 1194/2023 De 23 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1126088.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Para Realizar 
Fiscalização E Vistoria Técnica Na Obra De Reforma Do Hrsan, Nos Dias 25 
Á 27/10/2023.
 Eric Gomes Magno, - Cpf: 683.626.502-06, Cargo: Engenheiro Civil, Ma-
tricula: 54187274, 2,5 Diárias
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 23 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 999771


